
  AI_COMPACTKIT_7_CZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STOLNÍ ELEKTRONICKÝ BUBENÍK  

 

NÁVOD K OBSLUZE  
 

 

 

 



2 

 

ÚVOD 
 
BALENÍ OBSAHUJE   
• CompactKit 7 
• Paličky (2) 
• Footswitch pedály 
• Napájecí adaptér  
• Návod k obsluze  
• Bezpečnostní & Záruční manuál  
 
PODPORA 
Registrace produktu – viz alesis.com . 
Nejnovější informace o tomto produktu (požadavky na systém, informace o kompatibilitě, 
apod.) najdete na stránkách alesis.com. Další podpora produktu viz alesis.com/support. 
 
HORNÍ PANEL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Reproduktor: Zvuk bude vycházet z těchto reproduktorů. Když jsou sluchátka připojena ke 
sluchátkovému výstupu, tyto reproduktory budou utlumeny.   
2. Pady: Pro hru na CompactKit 7 udeřte na ty pady. 
3. Ovládací panel: Tento panel obsahuje ovladače a displej CompactKit 7. Více informací viz 
následující oddíl Ovládací panel.  
 

OVLÁDACÍ PANEL  
1. Tlačítko napájení: Tento spínač použijte k zapínání a vypínání CompactKit 7. 
2. Displej: Tento LCD ukazuje aktuální provozní stav u CompactKit 7. 
3. Hlasitost Master Down/Up: Stiskněte toto tlačítko a poté otočením ovladače upravte 
hlasitost master. 
4. Acc. Volume Down/Up: Pomocí těchto tlačítek upravte hlasitost doprovodu (cokoli kromě 
zvuku bicích ve skladbě). 
5. Tempo Down/Up: Pomocí těchto tlačítek upravte tempo. 
6. Click: Stiskem tohoto tlačítka aktivujte nebo deaktivujte metronom (“click”). 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Play/Stop: Stiskem tohoto tlačítka spusťte nebo zastavte přehrávání své nahrávky.  
8. Rec: Stiskem tohoto tlačítka spusťte nebo zastavte nahrávání.  
9. Reverb: Stiskem tohoto tlačítka změňte úroveň nahrávání. Viz Provoz > Reverb pro 
informace o tom, jak se to dělá.  
10. Hand Perc: Stiskem tohoto tlačítka zvolte Song 077 a ihned Kit 015. Kit 015 používá 
zvuky z ručních perkuzních nástrojů spíše než standardní bicí.  
11. Drum Off: Stiskněte toto tlačítko pro aktivaci nebo deaktivaci partu bicích skladby.  
12. Value Down/Up: Pomocí těchto tlačítek upravte nastavení zobrazené na displeji. V oddíle 
Provoz najdete další informace.  
13. Kit: Stiskněte toto tlačítko a poté použijte tlačítka Value Down/Up pro volbu soupravy 
bicích. Další informace viz Provoz > Kity. 
14. Voice: Stiskněte toto tlačítko a poté použijte tlačítka Value Down/Up zvolte hlas pro pad. 
Viz Provoz > Kity. 
15. Song: Stiskněte toto tlačítko a poté použijte tlačítka Value Down/Up pro volbu skladby. 
Viz Provoz > Skladby. 
16. Start/Stop: Stiskem tohoto tlačítka spusťte nebo zastavte aktuální skladbu.  
17. Demo: Stiskněte toto tlačítko pro spuštění nebo zastavení skladby demo.  
18. Save: Stiskem tohoto tlačítka uložte aktuální kit do uživatelského User Kit. 
19. Volume: Stiskněte toto tlačítko a poté použijte tlačítka Value Down/Up pro upravení 
hlasitosti určitého padu. Viz Provoz > Kity > Editace, kde najdete více informací.  
20. Pan: Stiskněte toto tlačítko a poté použijte tlačítka Value Down/Up pro úpravu panningu 
specifického padu. Viz Provoz > Kity > Editace, kde najdete více informací.  
21. Note: Stiskněte toto tlačítko a poté použijte tlačítka Value Down/Up pro úpravu noty MIDI 
specifického padu. Viz Provoz > Kity > Editace, kde najdete více informací.  
22. Indikátory: Každý z těchto indikátorů se rozsvítí, když se hraje na odpovídající pad.  
 

ZADNÍ PANEL  
1. Napájecí vstup: Pomocí napájecího adaptéru propojte tento vstup s elektrickou zásuvkou. 
2. Kick Input: Zapojte jeden z přiložených footswitchů k tomuto vstupu. Když stisknete 
footswitch, CompactKit 7 dostane zprávu stejným způsobem, jako když udeříte na pad.  
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
3. Hi-Hat Input: Zapojte jeden z přiložených footswitchů k tomuto vstupu. Pokud udeříte na 
pad, zatímco je footswitch stisknutý, bude reprodukován zvuk closed hi-hat. Pokud udeříte 
na hihat pad, zatímco je footswitch nahoře, bude produkován otevřený hi-hat zvuk. Pokud 
stisknete footswitch, aniž byste udeřili na pad, bude reprodukován zvuk pedálu hi-hat. 
4. Sluchátkový výstup: Propojte 1/4” (6.35 mm) stereo sluchátka (volitelná, prodává se 
samostatně) k tomuto výstupu. Když jsou sluchátka připojena, reproduktory budou utlumeny.  
5. Aux In: Připojte volitelný audio zdroj (např. smartphone, počítač atd.) k tomuto vstupu 
pomocí standardního 1/8” (3.5 mm) stereo kabelu (není přiložen). 
6. USB Port: Tento port propojte s portem USB na svém počítači pomocí standardního USB 
kabelu (není přiložen). To vám umožní používat  CompactKit 7 jako USB MIDI kontrolér. Viz 
Provoz > USB MIDI sekci, kde se o tomto dozvíte více informací.  
 
 

PROVOZ  
Kity 
Výběr 
CompactKit 7 má několik různých kitů bicích. Každý kit je souborem zvuků, které vytváří 
typickou soupravu bicích.  
Pro volbu kitu, stiskněte Kit a poté použijte tlačítka Value Down/Up pro volbu čísla kitu 
(Preset Kit 001–045 nebo User Kit 046–050). Na displeji se nad kitem objeví tečka, která 
indikuje, že kit vybíráte.  
Pro nastavení hlasitosti master volume použijte tlačítka Master Volume Down/Up (L00–L16). 
 
Editace  
CompactKit 7 vám umožní konfigurovat každý pad samostatně. Můžete zvolit samostatný 
hlas (zvuk), hlasitost, panning a MIDI nota pro každý pad.  

Pozn.: MIDI nota nemá vliv na zvuk soupravy během normálního provozu. Má vliv na notu 
MIDI, kterou pad posílá přes svůj USB port (např. nahrávací software, plugin virtuálního 
nástroje atd.). Viz USB MIDI pro více informací.  
 
Pro zm ěnu hlasu padu nebo footswitche: 
1. Stiskněte Voice. Nad Voice se objeví tečka, která indikuje, že jste upravili nastavení hlasu.  
2. Pro volbu udeřte na pad nebo stiskněte footswitch. 
3. Pomocí tlačítek Value Down/Up zvolte voice (001–265) pro pad nebo footswitch. 
Pro změnu zvuku jiného padu, opakujte kroky 2–3. 
 
Nastavení hlasitosti padu nebo footswitche: 
1. Stiskněte Volume. Na displeji nad Voice se objeví tečka, která indikuje, že upravujete 
nastavení hlasu.  
2. Pro volbu udeřte na pad nebo stiskněte footswitch. 



5 

 

3. Pomocí tlačítek Value Down/Up nastavte hlasitost (L00–L31) pro pad nebo footswitch. 
Pro nastavení hlasitosti jiného padu opakujte kroky 2–3. 
 
Pro nastavení panningu padu nebo footswitche: 
1. Stiskněte Pan. Na displeji nad Voice se objeví tečka, která indikuje, že upravujete 
nastavení hlasu. 
2. Pro volbu udeřte na pad nebo stiskněte footswitch. 
3. Pomocí tlačítek Value Down/Up nastavte panning (P-8 [vlevot] do P 0 [střed] do P 8 
[vpravo]) pro pad nebo footswitch. 
Pro nastavení panningu jiného padu opakujte kroky 2–3. 
 
Nastavení noty MIDI padu nebo footswitche: 
1. Stiskněte Note. Na displeji nad Voice se objeví tečka, která indikuje, že upravujete 
nastavení hlasu. 
2. Pro volbu udeřte na pad nebo stiskněte footswitch. 
3. Pomocí tlačítek Value Down/Up upravte notu (n00–n99) pro pad nebo footswitch. 
Pro nastavení noty na jiný pad opakujte kroky 2–3. 
 

Ukládání  
Po provedení změn u kitu je nezapomeňte uložit. Tím předejdete tomu, aby byly změny 
ztraceny, když byste volili jiný kit nebo když byste CompactKit 7 vypnuli.  
 
Uložení kitu: 
1. Zvolte kit, který chcete uložit stisknutím Kit a poté použitím tlačítek Value Down/Up zvolte 
číslo kitu.  
2. Uložte Save. Číslo kitu bude blikat na displeji.  
3. Pomocí tlačítek Value Down/Up zvolte User Kit (046–050). Aktuální kit přepíše tento 
uživatelský kit.  
4. Stiskněte Save. Číslo kitu přestane blikat a daný kit bude zvolen.  
 

Skladby 
CompactKit 7 má několik skladeb, které se skládají z partů bicích a doprovodů. Můžete hrát 
skladbu s i bez doprovodu. Každá skladba má své vlastní defaultní tempo a defaultní kit. 
Oba je možné změnit.  
Pro volbu skladby stiskněte Song a poté použijte tlačítka Value Down/Up pro volbu čísla 
skladby (001–100). Na displeji nad Song se objeví tečka, která indikuje, že volíte skladbu.  
Pro přehrávání nebo zastavení skladby stiskněte Start/Stop. (Skladby 001–080 budou 
přehrávány ve smyčce, dokud je nezastavíte. Skladby 081–100 se zastaví, když se dokončí.) 
Pro přehrávání nebo zastavení skladeb demo stiskněte Demo. 
Pro nastavení hlasitosti master použijte tlačítka Master Volume Down/Up (L00–L16). 
Pro nastavení hlasitosti doprovodu použijte tlačítka Acc. Volume Down/Up (A00 - A16). 
Pro úpravu tempa skladby stiskněte Tempo a poté použijte tlačítka Value Down/Up pro volbu 
tempa (030–280 beatů za minutu). Tak se rovněž nastaví tempo metronomu. 
Pro použití metronomu stiskněte jednou Click, aby se použil lidský hlas (počítá se každý 
beat). Dalším stisknutím Click se použije standardní metronom (“click.”) Dalším stisknutím 
Click se metronom deaktivuje.  



6 

 

Pro aktivaci nebo deaktivaci partu bicích skladby stiskněte Drum Off. 
 

Reverb 
Na zvuk CompactKit 7 můžete použít efekt reverb. To ovlivní aktuálně zvolený kit i na 
aktuální skladbu. 
Pro úpravu množství reverbu stiskněte Reverb a poté použijte tlačítka Value Down/Up pro 
zvolení úrovně (r-0 – r-3). 
 

Nahrávání a P řehrávání  
CompactKit 7 můžete použít pro nahrávání hry a její přehrání později.  
 
Nahrávání hry: 
1. Zvolte požadovaný kit, skladbu, tempo a úroveň reverbu (popsáno výše). Navíc pokud 
chcete aktivovat nebo deaktivovat part bicích skladby, stiskněte Drum Off. 
2. Stiskněte Rec. Jeho světelný indikátor bude blikat.  
3. Pro spuštění nahrávání udeřte na pad nebo stiskněte Start/Stop. Metronom začne 
odpočítávat tempo, ale nebude nahrán. Pro deaktivaci metronomu stiskněte Click. 
4. Pro spuštění nahrávání stiskněte Start/Stop. 
 
Důležité: 
• Pokud je paměť plná, než zastavíte nahrávání, FL se objeví na displeji a nahrávání se 
automaticky zastaví.  
• Když nahráváte novou hru, bude přepsána ta dříve nahraná.  
• Když vypnete CompactKit 7, nahrávka zůstane uložena v paměti.  
Pro přehrání nahraného výkonu stiskněte tlačítko Play/Stop. 
 

USB MIDI 
Když je CompactKit 7 připojen k USB portu vašeho počítače, můžete ho používat jako USB 
MIDI kontrolér. Při tomto způsobu použití nebudou metronom, skladba a zvuky kitu 
zaznamenány. Namísto toho můžete hrát na pady a footswitče, z nichž každý pošle zprávu  
MIDI noty do vašeho počítače (např. info o nahrávacím softwaru, pluginu virtuálního nástroje 
atd.). 
Informace o nastavení noty MIDI pro každý pad nebo footswitch viz Kity > Editace.  
 

DISTRIBUCE ČESKÁ REPUBLIKA 
Praha Music Center, s.r.o. 

Ocelářská 937/39 
190 00 Praha 9 

Zelená linka (volání zdarma) tel. 800 876 066 
http://www.pmc.cz 

 
ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS PMC 

Praha Music Center, s.r.o. 
Rakovnická 2665 

440 01 Louny 
Tel.: +420226011197 

Email.: servis@pmc.cz 


